
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

REGION W CZASIE PANDEMII 
     BADANIE OPINII MAŁOPOLAN 

 

FINANSE GOSPODARSTW 

DOMOWYCH 

57% Małopolan pozytywnie ocenia obecną sytuację finansową swojego gospodarstwa domowego. 

Odpowiedzi „bardzo dobrze” lub „dobrze” częściej udzielali respondenci w wieku 18–24 lata (64%),  

mieszkańcy Krakowa (61%) oraz osoby z wyższym wykształceniem (61%).  

Małopolan sądzi, że w najbliższych 12 miesiącach sytuacja 

finansowa ich gospodarstw domowych ulegnie poprawie. 

Niemal 60% respondentów stwierdziło, że sytuacja finansowa ich gospodarstw domowych  
w porównaniu ze stanem sprzed pandemii nie uległa pogorszeniu, w tym niemal 6% wskazało 
na jej poprawę. Na pogorszenie sytuacji w gospodarstwie domowym częściej wskazywały osoby  

z grupy wiekowej 45–59 lat (43%) oraz właściciele firm (46%).   

9,1

47,8

33,6

7,9 1,4 0,2

bardzo dobra

raczej dobra

ani dobra, ani zła

raczej zła

bardzo zła

trudno powiedzieć

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=3002.   
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Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=3002.   

Czy w porównaniu z sytuacją sprzed pandemii obecna sytuacja finansowa 

Pana/i gospodarstwa domowego (%): 

Jak Pan/i ocenia obecną sytuację finansową swojego gospodarstwa domowego? (%) 

Badanie przeprowadzone metodą wywiadu telefonicznego (CATI)  w dniach  

22 lipca 2020 r. – 19 sierpnia 2020 r. na próbie 3002 mieszkańców Małopolski 
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REGION W CZASIE PANDEMII 
     BADANIE OPINII MAŁOPOLAN 

 

RYNEK PRACY  

I WYNAGRODZENIA 

I WYNAGRODZENIA  

 
Ponad 47% pracujących Małopolan jest sceptycznie nastawionych do sytuacji w zakładzie pracy  
w porównaniu z sytuacją sprzed pandemii, z czego co dziesiąty twierdzi, że sytuacja ta zdecydowanie 
się pogorszyła. Na pogorszenie sytuacji częściej wskazywały osoby z wykształceniem wyższym 
(51%), właściciele firm (53%) i mieszkańcy podregionu nowotarskiego (51%).  

 

Małopolan pracuje w zmniejszonym wymiarze czasu pracy  

w wyniku pandemii. Tyle samo osób zadeklarowało, że ich 

wynagrodzenie zostało obniżone.  

 

 

 Badanie przeprowadzone w dniach 22 lipca – 19 sierpnia 2020 r. metodą wywiadu telefonicznego (CATI) na próbie 3002 mieszkańców regionu. 

Ponad 70% pracujących Małopolan sądzi, że w ciągu najbliższego roku sytuacja w ich 
zakładzie pracy poprawi się lub pozostanie bez zmian. Największy odsetek wskazań na 

poprawę sytuacji dotyczył osób wieku 18–24 lata (37%). 

 

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=1857.   

Czy, Pana/i zdaniem, w ciągu najbliższego roku sytuacja w Pana/i zakładzie pracy (%): 

 

Jak ocenia Pan/i aktualną sytuację w Pana/i miejscu pracy w porównaniu z sytuacją sprzed 

wybuchu pandemii? (%) 

 

Badanie przeprowadzone metodą wywiadu telefonicznego (CATI)  w dniach  

22 lipca 2020 r. – 19 sierpnia 2020 r. na próbie 3002 mieszkańców Małopolski 
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Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=1857.   



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

REGION W CZASIE PANDEMII 
     BADANIE OPINII MAŁOPOLAN 

 

RYNEK PRACY  

I WYNAGRODZENIA 

Ponad 1/3 pracujących Małopolan liczy się z możliwością utraty obecnej pracy z powodu 
zwolnienia, bankructwa, upadku bądź likwidacji zakładu w związku z pandemią. Obawy te częściej 
wyrażają osoby z wykształceniem średnim/policealnym (38%) i mieszkańcy podregionu 
tarnowskiego (39%).  

 

Małopolan zadeklarowało, że w trakcie pandemii korzystało 
 z dodatkowego zasiłku opiekuńczego i zajmowało się dziećmi  
w domu.  

 

Niespełna 18% pracujących respondentów zadeklarowało, że w wyniku pandemii ktoś z ich 
gospodarstwa domowego stracił pracę lub przestał zarabiać. Częściej na problem ten wskazywały 

osoby w wieku 18–24 lata (24%), osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym (21%)  

i mieszkańcy podregionu nowotarskiego (22%). 

 

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=1857.   

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=1857.   

Czy ktoś z Pana/i gospodarstwa domowego – osób wspólnie z Panem/ią mieszkających i utrzymujących 

się – stracił pracę lub przestał zarabiać z powodu epidemii koronawirusa? (%) 

Czy liczy się Pan/i z możliwością utraty obecnej pracy (zwolnienia, bankructwa, upadek, 

likwidacja zakładu itp.)? (%) 

 

Badanie przeprowadzone metodą wywiadu telefonicznego (CATI)  w dniach  

22 lipca 2020 r. – 19 sierpnia 2020 r. na próbie 3002 mieszkańców Małopolski 
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REGION W CZASIE PANDEMII 
     BADANIE OPINII MAŁOPOLAN 

 

PRACA ZDALNA 

 

44% pracujących Małopolan korzystało z pracy zdalnej w trakcie pandemii. W ięcej deklaracji 

padło w tym zakresie ze strony respondentów w wieku 18–24 lata (45%) i osób  

z wykształceniem wyższym (58%).   
 

kobiet deklarowało, że miało możliwość pracy zdalnej  

w trakcie trwania pandemii. To o 5 p. proc. więcej niż  

w przypadku mężczyzn. 

 

 

Mieszkańcy Krakowa zdecydowanie częściej na tle pozostałych podregionów deklarowali 
korzystanie z pracy zdalnej w trakcie pandemii (58%).  

 Czy w trakcie trwania pandemii korzystał/a Pan/i z możliwości pracy zdalnej (telepracy)? (%) 

Czy w trakcie trwania pandemii korzystał/a Pan/i z możliwości pracy zdalnej (telepracy)? (%) 

 

Badanie przeprowadzone metodą wywiadu telefonicznego (CATI)  w dniach  

22 lipca 2020 r. – 19 sierpnia 2020 r. na próbie 3002 mieszkańców Małopolski 

47% 

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=1857.   

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=1857.   
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REGION W CZASIE PANDEMII 
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WALKA Z PANDEMIĄ 

Niemal 75% Małopolan słyszało o inicjatywach samorządu województwa małopolskiego 
związanych z walką ze skutkami pandemii. Rozpoznawalność projektów jest większa wśród 

mieszkańców Krakowa i osób w wieku i 18–24 lata (po 79%).  

 

O Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej (MTA) najrzadziej słyszeli mieszkańcy podregionu 
tarnowskiego i oświęcimskiego (odpowiednio 55% i 56%). W pozostałych podregionach 
rozpoznawalność MTA oscylowała w granicach 62%. O MTA częściej słyszeli też  

respondenci w wieku 18–24 lata (66%) oraz właściciele firm (68%).  

 

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=3002.   

Rozpoznawalność MTA w poszczególnych grupach wiekowych (%): 

Czy słyszał Pan(i) o takich inicjatywach samorządu województwa małopolskiego jak (%): 

 

Badanie przeprowadzone metodą wywiadu telefonicznego (CATI)  w dniach  

22 lipca 2020 r. – 19 sierpnia 2020 r. na próbie 3002 mieszkańców Małopolski 

 60% 
Małopolan kojarzących MTA sądzi, że środki finansowe z niej 

przekazane przyczynią się do poprawy stanu regionalnej 

gospodarki w ciągu najbliższych 12 miesięcy. 

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=3002.   
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REGION W CZASIE PANDEMII 
     BADANIE OPINII MAŁOPOLAN 

 

RESTRYKCJE  

EPIDEMIOLOGICZNE 

Ponad połowa Małopolan (52%) twierdzi, że wprowadzone przez rząd obostrzenia 
przeciwdziałające negatywnym skutkom pandemii łagodzone są zbyt szybko. Takiej 
odpowiedzi udzielały częściej kobiety (56%), osoby z wykształceniem wyższym (54%), 
seniorzy (57%). 

 

72% Małopolan popiera dalsze utrzymanie działań zapobiegających rozprzestrzenianiu się 
koronawirusa (tj. noszenie maseczek, zachowanie dystansu fizycznego). Więcej deklaracji 
„zdecydowanie tak” i „raczej tak” padało ze strony osób z wyższym wykształceniem (75%), 
seniorów (76%), mieszkańców obszarów miejskich (74%) i mieszkańców Krakowa (78%). 

 

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=3002.   

Czy popiera Pan/i dalsze utrzymywanie ograniczeń w kontaktach międzyludzkich w związku z panowaniem 
pandemii? (np. noszenie maseczek, dystans fizyczny, itp.)? (%) 
 

Czy, Pana/i zdaniem, obostrzenia i restrykcje związane z pandemią koronawirusa 
łagodzone są (%): 

 

Badanie przeprowadzone metodą wywiadu telefonicznego (CATI)  w dniach  

22 lipca 2020 r. – 19 sierpnia 2020 r. na próbie 3002 mieszkańców Małopolski 

 10% 
Małopolan przyznaje, że pandemia sprawiła, że ktoś w ich 

gospodarstwie domowym zaczął sięgać w większym stopniu po 

niezdrowe używki (np. alkohol, papierosy, substancje odurzające).  
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Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=3002.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGION W CZASIE PANDEMII 
                                        BADANIE OPINII MAŁOPOLAN 
 

PROFILAKTYKA 

ZDROWOTNA 

Pandemia wpłynęła na pozytywne nawyki Małopolan związane z profilaktyką zdrowia. Aż 86% 
respondentów zadeklarowało, że częściej myje ręce i zwraca na to uwagę najbliższym.  
Ponad 3/4 Małopolan przykłada większą uwagę do swojego zdrowia i bardziej docenia jego wartość,  
w tym częściej: kobiety (80%), seniorzy (84%) i mieszkańcy podregionu tarnowskiego (82%).  

 

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=3002.   

Czy i w jaki sposób doświadczenia związane z pandemią koronawirusa zmieniły/zmienią Pana/i 
działania w kwestiach profilaktyki zdrowia (%): 
 

Czy w trakcie trwania pandemii korzystał/a Pan/i z usług zdrowotnych on-line w formie e-konsultacji  
z lekarzem specjalistą? (%): 
 

Badanie przeprowadzone metodą wywiadu telefonicznego (CATI)  w dniach  

22 lipca 2020 r. – 19 sierpnia 2020 r. na próbie 3002 mieszkańców Małopolski 

 15% 
Małopolan korzystało w trackie pandemii z e-skierowań. 

Internetowa aplikacja www.pacjent.gov.pl cieszyła się 

popularnością wśród 10% respondentów. 

Usługi on-line z zakresu zdrowia towarzyszyły Małopolanom w trakcie pandemii. Ponad połowa  
z respondentów (tj. 52%) korzystała z e-recept. Stosunkowo dużą popularnością cieszyły się 
konsultacje on-line zarówno z lekarzem pierwszego kontaktu (39%), jak i lekarzem specjalistą (24%). 

 

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=3002.   
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REGION W CZASIE PANDEMII 
     BADANIE OPINII MAŁOPOLAN 

 

TURYSTYKA  

I WYPOCZYNEK 

57% Małopolan zadeklarowało, że tego lata zamierza wyjechać na wakacje. Częściej takiej 

odpowiedzi udzielali mieszkańcy Krakowa (69%), respondenci w wieku 18–24 lata (63%) 

oraz osoby z wyższym wykształceniem (64%). 

 

Małopolan zmieniło formę spędzania urlopu w porównaniu 

do ubiegłych lat z powodu pandemii.  

 

Wypoczynek w Małopolsce częściej wybierali mieszkańcy podregionu sądeckiego (28%) i osoby  
w najmłodszej grupie wiekowej (25%). Z kolei urlop za granicą częściej deklarowali mieszkańcy 

Krakowa (22%), osoby w wieku 25–44 lata (21%), respondenci z wyższym wykształceniem (21%).  

 

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=3002.   

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=1712.   

Gdzie Pan/i wypoczywał/a lub planuje wypoczywać tego lata? (%) 

Czy tego lata wyjechał/a Pan/i lub zamierza wyjechać w celach wypoczynkowych lub 
turystycznych (z co najmniej jednym noclegiem)? (%) 

Badanie przeprowadzone metodą wywiadu telefonicznego (CATI)  w dniach  

22 lipca 2020 r. – 19 sierpnia 2020 r. na próbie 3002 mieszkańców Małopolski 
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REGION W CZASIE PANDEMII 
     BADANIE OPINII MAŁOPOLAN 

 

TURYSTYKA  

I WYPOCZYNEK 

 Wśród powodów rezygnacji z urlopu najczęściej wymieniano obawę przed zarażeniem 

koronawirusem oraz brak środków finansowych. Obawę przed zarażeniem najczęściej wyrażali 

mieszkańcy podregionu nowotarskiego (62%), osoby powyżej 45. roku życia (60%) i respondenci  

z wyższym wykształceniem (61%). 

 

Wypoczynek we własnym zakresie (w domu lub na działce) 

najczęściej wybierali krakowianie (40%), a najrzadziej 

mieszkańcy Podhala (26%). 

 

 

Na brak środków finansowych częściej wskazywali mieszkańcy podregionu oświęcimskiego 

(44%), osoby w grupie wiekowej 18–24 lata i seniorzy (45%), respondenci z wykształceniem 

zasadniczym zawodowym (49%), bezrobotni i niepracujący emeryci i renciści (średnio po 49%). 

  

 

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=1290.   

Deklarowany brak środków finansowych na wyjazd wakacyjny/urlopowy a status zawodowy (%): 

Z jakiego powodu nie planuje Pan/i wyjazdu wakacyjnego/urlopowego? (%) 

Badanie przeprowadzone metodą wywiadu telefonicznego (CATI)  w dniach  

22 lipca 2020 r. – 19 sierpnia 2020 r. na próbie 3002 mieszkańców Małopolski 

Źródło: Badanie opinii mieszkańców Małopolski, edycja 10, n=1290.   
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